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Przeżywamy dziś II Niedzielę Wielkanocną, która na mocy decyzji papieża św. Jana Pawła II1.
obchodzona jest w Kościele na całym świecie jako Niedziela Miłosierdzia Bożego. Jest to święto
patronalne  Caritas.  W tym dniu  w sposób  szczególny  pragniemy podziękować  wszystkim
osobom zaangażowanym w nasz Parafialny Zespół Caritas, który niestrudzenie niesie posługę
potrzebującym. Od Wielkiego Piątku odprawialiśmy nowennę przed dzisiejszym świętem. O
15.00, w Godzinie Miłosierdzia, odprawimy w kościele parafialnym nabożeństwo, które będzie
transmitowane za pośrednictwem internetu.
Rozpoczynamy dziś Tydzień Miłosierdzia; w kalendarzu liturgicznym:2.
- w najbliższy czwartek 23 kwietnia - uroczystość św. Wojciecha, patrona Polski i Archidiecezji
Gdańskiej; 
- w sobotę 25 kwietnia - święto św. Marka Ewangelisty.
Dzisiaj, podobnie jak w ubiegłą niedzielę nasz kościół parafialny pozostaje otwarty od porannej3.
do wieczornej Mszy Św. Po sumie parafialnej, aż do popołudniowej Mszy św. wystawienie
Najświętszego  Sakramentu  oraz  modlitwa  o  uchronienie  rodzin  naszej  parafii  od
niebezpieczeństwa epidemii. Kto pragnie nawiedzić kościół na chwilę adoracji, może w tym
czasie przyjść i zawierzyć swoją rodzinę Jezusowi Miłosiernemu. Dzisiaj można zyskać odpust
zupełny  pod  zwykłymi  warunkami  za  wypełnienie  pobożnych  praktyk  ku  czci  Bożego
Miłosierdzia oraz odmówienie modlitw „Ojcze nasz”, „Wierzę w Boga” i „Jezu ufam Tobie”.
 Informujemy, że przedsionek naszego kościoła jest codziennie otwarty do prywatnej modlitwy.
Pamiętajmy, że wciąż obowiązują ogłoszone przez Ministra Zdrowia ograniczenia dotyczące4.
ilości wiernych w kościele. Zgodnie z zapowiedzią Rady Ministrów od dnia 20 kwietnia br. (od
jutra) wejdą w życie zmiany, zgodnie z którymi liczba osób uczestniczących we Mszy Świętej
lub  innym  obrzędzie  religijnym  będzie  zależała  od  powierzchni  kościoła.  Powierzchnia
użytkowa naszej świątyni wraz z chórem wynosi 650 m2, co oznacza, że legalnie będą mogły w
niej  przebywać 43 osoby.  Czekamy na  oficjalne  Rozporządzenie  w  tej  sprawie  i  bardziej
szczegółowe  wytyczne.  Od  ubiegłego  czwartku  w  świątyni,  jako  miejscu  publicznym
obowiązuje również zakrywanie ust i nosa za pomocą maseczki lub części odzieży. Zakaz nie
obowiązuje  kapłana  sprawującego  kult  liturgiczny  (tj.  podczas  nabożeństw  i  udzielania
sakramentów świętych) oraz wiernych w momencie przystępowania do Komunii św. W mocy
pozostaje również dyspensa Metropolity Gdańskiego dotycząca udziału w niedzielnej Mszy św.
Bardzo dziękujemy wszystkim Parafianom za cierpliwość oraz dojrzałe traktowanie wszelkich5.
zarządzeń związanych z epidemią. Mimo wielu sytuacji stresujących starajmy się przeżywać
ten czas w duchu wiary.  Trwajmy na modlitwie osobistej  i  rodzinnej  w naszych domach.
Zachęcamy  do  duchowej  łączności  ze  wspólnotą  Kościoła  poprzez  transmisje  radiowe,
telewizyjne lub internetowe. O godz. 20.30 odmawiajmy w łączności z kapłanami codzienny
różaniec w intencji chorych i opiekujących się nimi oraz służb medycznych. Bardzo dziękujemy
za każde słowo wsparcia, za wzajemną życzliwość, za troskę o sąsiadów, o ludzi starszych i
potrzebujących.
Zapraszamy do  zaglądania  na  naszą  parafialną  stronę  internetową,  na  której  na  bieżąco6.
przekazujemy informacje z życia Kościoła oraz parafii. Ponieważ aktualnie mamy utrudniony
kontakt z parafianami, na stronie internetowej oraz w gablotach ogłoszeniowych został podany
komórkowy numer telefonu do kontaktu z proboszczem (794 095 782). Nie zawsze jesteśmy w
biurze  parafialnym  i  nie  zawsze  możemy  odebrać  numer  stacjonarny.  Zachęcamy,  aby



kontaktować się z duszpasterzami na wskazany dyżurny telefon komórkowy.
Składamy podziękowanie osobom, które dbają o wsparcie materialne parafii wrzucając ofiary7.
do puszek oraz dokonując przelewu na konto parafialne. Złożone w tym niełatwym czasie
ofiary oraz modlitwa w intencji parafii są szczególnym świadectwem troski parafian o naszą
wspólnotę. Bóg zapłać!
Nr konta parafialnego: 08 8351 0003 0000 2365 2000 0010 Bank Rumia Spółdzielczy.
Ze swojej strony codziennie podczas trwania epidemii sprawujemy Mszę św. błagalną o łaskę
zdrowia, uchronienie od zarazy i bezpieczeństwo, szczególnie dla wszystkich rodzin naszej
parafii.
W związku z zbliżającą się Pierwszą Komunią Świętą, w bieżącym tygodniu, poprzez platformę8.
elektroniczną, za pośrednictwem katechetów dzieci pierwszokomunijnych skontaktujemy się z
rodzicami, aby wyjaśnić zasady organizacji uroczystości w naszej parafii. Bardzo prosimy, aby
– zgodnie z tym, co zostanie podane do wiadomości - do piątku zadeklarować się odnośnie
podanych terminów. Będziemy chcieli pójść na rękę każdemu z rodziców i - mimo trudności -
dostosować się  do  potrzeb.  Prawdopodobnie  uroczystość  zostanie  podzielona na  mniejsze
grupy, które przystąpią do Komunii Św. na kilku Mszach odprawionych o różnych godzinach.
Na dzień dzisiejszy wiemy, że ilość wiernych podczas uroczystości nie może przekroczyć 42
osób, co oznacza, że prawdopodobnie wezmą w niej udział tylko dzieci i ich rodzice. Należy
wziąć pod uwagę, że będą również obowiązywały przepisy dotyczące zasłonięcia ust i nosa oraz
zachowania właściwych odległości. Już dziś informujemy, że istnieje też możliwość utworzenia
grupy w miesiącu wrześniu br., lub przełożenia uroczystości na przyszły rok. Wszystko zależy
od deklaracji rodziców, którzy przede wszystkim mają wziąć pod uwagę zdrowie własnych
dzieci.
W ubiegłym tygodniu Pan Bóg odwołał do wieczności naszych parafian: śp. Irenę Ciołek (l. 72)9.
z Mechelinek, śp. Edmunda Brzezińskiego (l. 72) z Mechelinek i śp. Tomasza Maszotę (l. 49) z
Mostów. Pomódlmy się wspólnie za zmarłych parafian,  zmarłych z naszych rodzin,  za śp.
Księdza Proboszcza Stanisława Ziółkowskiego oraz za wszystkich, którzy zmarli w ostatnim
czasie na skutek epidemii. Wieczny odpoczynek racz im dać Panie…


